1

第４０回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２６年１月１５日（水） １０：００～１１：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○ 役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

○ オブザーバー：吉﨑監事

○ 事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、佐藤（寧）チームリーダー、佐藤

（芳）チームリーダー、高橋チームリーダー、久米シニアスタッフ、小野スタッ

フ、福田職員、飯塚職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ システム科学技術学部教員の採用候補者【総務本部】

１）機械知能システム学科

教員採用候補者（機械知能システム学科：助教１名）について推薦があり、役員面接の

実施を決定した。

２）経営システム工学科

教員採用候補者（経営システム工学科：教授２名）について推薦があり、役員面接の実

施を決定した。

２ 生物資源科学部教員（応用生物科学科）の採用【総務本部】

生物資源科学部教員（助教）の選考結果を受け、1名の採用について審議し、議決した。

2

３ 秋田県立大学学則及び大学院学則の改正【教育本部】

秋田県立大学学則及び大学院学則の改正について説明を受け、継続して審議することと

した。

４ 秋田県立大学学生納付金規則の改正【教育本部】

秋田県立大学学生納付金規則の改正について説明を受け、継続して審議することとした。

５ 秋田県立大学大学院長期履修学生制度【教育本部】

秋田県立大学大学院長期履修学生制度について説明を受け、継続して審議することとし

た。

○ その他報告事項

・１２月分電気・ガス使用量について報告を受けた。

・生物資源科学部と中国・西北民族大学生命科学与工程学院との部局間協定について報告を受

けた。

・平成２６年度「教養と遊ぶ」秋田県立大学市民公開セミナー開催について説明を受けた。

・教育研究協議会の資料を確認し、一部修正することした。

・学内外情勢を確認した。

以 上